ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KTTH  Gia Lai, ngày        tháng        năm 2025

V/v tăng cường phối hợp, chỉ đạo
trong công tác quản lý thuế trên

địa bàn tỉnh

                                     Kính gửi:
- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Thuế tỉnh Gia Lai;
- UBND các xã, phường;

Ngày 20/10/2025, UBND tỉnh nhận được Văn bản số 4347/CT-VP ngày

10/10/2025 của Cục Thuế về phối hợp chỉ đạo trong công tác quản lý thuế (đính
kèm theo Công văn này); Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu các Sở, ban, ngành thuộc
tỉnh và UBND các xã, phường các nội dung cụ thể sau:

1. Theo chức năng, nhiệm vụ được giao tiếp tục tăng cường phối hợp chặt
chẽ với cơ quan thuế trong công tác quản lý thuế, kịp thời giải quyết thủ tục
hành chính, phục vụ tốt nhất cho người dân, doanh nghiệp, góp phần hoàn thành
vượt mức nhiệm vụ thu ngân sách và các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội của
địa phương; theo đó, tập trung phối hợp thực hiện các nhiệm vụ cụ thể ngành

Thuế đang triển khai: (1) Đo lường sự hài lòng của người nộp thuế đối với sự
phục vụ của cơ quan thuế; (2) Triển khai Đề án “Chuyển đổi mô hình và phương
pháp quản lý thuế đối với hộ kinh doanh khi xóa bỏ thuế khoán”; (3) Đẩy mạnh
triển khai ứng dụng eTax Mobile.

2. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến chính sách pháp luật thuế đến người dân,
doanh nghiệp, cá nhân kinh doanh trên địa bàn; kiên quyết đấu tranh, ngăn chặn,
lên án các hành vi vi phạm pháp luật về thuế như: trốn thuế, gian lận thuế, mua
bán hóa đơn, sử dụng hóa đơn bất hợp pháp,…góp phần xây dựng môi trường
kinh doanh lành mạnh, bình đẳng và nâng cao tính tuân thủ pháp luật thuế trong
toàn xã hội.

3. Giao Thuế tỉnh Gia Lai chủ trì, phối hợp với các cơ quan đơn vị có liên
quan rà soát nội dung chỉ đạo của Cục Thuế tại Văn bản nêu trên; báo cáo, đề
xuất UBND tỉnh chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan nâng cao

hiệu quả trong phối hợp, chỉ đạo trong công tác quản lý thuế trên địa bàn tỉnh,

tăng cường kỷ luật, kỷ cương tài chính – ngân sách, bảo đảm hoàn thành các chỉ
tiêu thu ngân sách Nhà nước năm 2025 và các năm tiếp theo.

5340 21 10

2

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan phối hợp, triển
khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPTH;

- Lưu: VT, T5.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh